
  
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВЕРХНЕТУЛОМСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «ВЕРХНЕТУЛОМСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

22.01.2024  
 

№  13 

 

 

п. г. т. Верхнетуломский 

 

  

О проведении аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

            В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», в целях проведения аттестации 

работников для подтверждения соответствия занимаемых ими 

должностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать аттестационную комиссию МБОУ 

«Верхнетуломская СОШ» по проведению аттестации педагогических 

работников , осуществляющих образовательную деятельность, в 

целях установления соответствия занимаемой должности (далее — 

Аттестационная комиссия) в составе согласно приложению , к 

настоящему приказу. 

2. Лицам, входящим в состав Аттестационной комиссии при 

проведении аттестации педагогических работников школы, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях подтверждения 

соответствия занимаемой деятельности, руководствоваться Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства просвещения   Российской   Федерации   от   

24.03.2023   №   196, и настоящим приказом. 

3. Установить, что: 

3.1. Председатель Аттестационной комиссии имеет следующие 

полномочия: 

 руководить деятельностью Аттестационной комиссии; 

 проводить заседания Аттестационной комиссии; 



  
 

 

 подписывать протоколы заседаний Аттестационной комиссии; 

 выполнять иные функции, предусмотренные Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 N 196. 

3.2. Заместитель председателя Аттестационной комиссии осуществляет 

полномочия председателя Аттестационной комиссии в его отсутствие или 

по его поручению. 

3.3. Секретарь Аттестационной комиссии выполняет следующие 

обязанности: 

 уведомляет педагога о дате, времени и месте проведения заседания 

Аттестационной комиссии; 

 сообщает членам Аттестационной комиссии о дате, времени и месте 

проведения заседания Аттестационной комиссии; 

 приглашает  заинтересованных лиц на заседание Аттестационной 

комиссии; 

 ведет и оформляет протоколы заседаний Аттестационной 

комиссии;  

 готовит выписки из протоколов заседаний    по результатам 

заседаний Аттестационной комиссии. 

3.4. Члены Аттестационной комиссии выполняют свои функции в 

соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, и несут ответственность за 

их надлежащее исполнение. 

3.5. Заседания Аттестационной комиссии проводятся согласно графику. 

4. Создать аттестационную комиссию в составе согласно приложению 1.  

5. Утвердить список работников, подлежащих аттестации и  график 

проведения аттестации педагогических работников  МБОУ 

«Верхнетуломская СОШ» согласно приложению 2. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        В.О. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Приложение 1  

к приказу по школе 

                                                                            от   22.01.2024   № 13 

 

                      Состав аттестационной комиссии 

 

Лубкова О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, председатель комиссии; 

 

Спириденкова Е.А.., учитель 1 квалификационной категории, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Вавилина Валентина Ивановна, секретарь учебной части, секретарь 

комиссии; 

 

Торбина О.Б., председатель профсоюзной организации, член 

комиссии;       

                  

Кочурова Н.И., учитель 1 квалификационной категории, член 

комиссии. 

 

 

 

  Приложение № 2 

к приказу по школе  

от 22.01.2024   № 13    

График проведения аттестации педагогических работников 

 

Ф. И. О.  

педагога, 

подлежащего 

аттестации  

Должность Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 
Основание 

Торбина Ольга 

Борисовна 

педагог -

организатор 
14.03.2024 15.00 

Закончилась 

аттестация 

06.12.2023 

Зайцева Ксения 

Владимировна 

педагог- 

психолог 
06.09.2024 15.00 

Молодой 

специалист 

01.09.2022 

 

 
   


		2025-02-19T11:46:12+0300
	Иванов Владимир Олегович




